ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по отбору субъектов малого и среднего предпринимательства для предоставления субсидий из бюджета городского округа г.Бор
(далее-Комиссия)

20.12.2022                                                                                                                             	№ 5

	Заместитель председателя комиссии:
Заместитель главы администрации

Т.В. Леднева

Члены Комиссии:
Заместитель председателя Совета депутатов городского округа г.Бор
Начальник управления учета и отчетности администрации городского округа г.Бор
И.о. директора департамента финансов администрации городского округа г.Бор
Помощник уполномоченного по защите прав предпринимателей в Нижегородской области
Главный специалист отдела экономики и инвестиций администрации городского округа г. Бор, секретарь Комиссии
И.о. директора Борского филиала ГКУ НО «Нижегородский центр занятости населения»

А.С. Быстров
О.В. Вахнина

Д.С. Егоров

М.И. Каргин

Е.В.Князев

Т.К. Рыжова

ПОВЕСТКА ДНЯ:
I. О предоставлении финансовой поддержки в форме субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства из бюджета городского округа г. Бор.
II. Рассмотрение конкурсных заявок на участие в конкурсном отборе субъектов малого и среднего предпринимательства городского округа город Бор Нижегородской области для предоставления финансовой поддержки в форме субсидий.

I. СЛУШАЛИ: Т.В. Ледневу – заместителя главы администрации, заместителя председателя Комиссии по вопросу о предоставлении финансовой поддержки в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства из бюджета городского округа г. Бор.
[bookmark: _Hlk99452466][bookmark: _Hlk99452483]Для обеспечения благоприятных условий развития малого и среднего предпринимательства, повышения роли малого и среднего предпринимательства в развитии конкурентной экономической среды городского округа г. Бор, возмещения части затрат, связанных с предпринимательской деятельностью, в целях реализации мероприятия муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства городского округа г.Бор» (утверждена постановлением администрации городского округа город Бор Нижегородской области от 03.11.2016 № 5179), постановлением администрации городского округа г.Бор от 03.06.2022 №2884 утвержден Порядок предоставления субсидий из бюджета городского округа г.Бор субъектам малого и среднего предпринимательства городского округа город Бор Нижегородской области (далее – Порядок).
Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в решении Совета депутатов городского округа г.Бор о бюджете городского округа г.Бор на соответствующий финансовый год, лимитов бюджетных обязательств, доведенных в установленном порядке до администрации городского округа г.Бор как получателя бюджетных средств на предоставление субсидий, включая средства областного бюджета, поступившие на финансовую поддержку в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства.

РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию Т.В. Ледневой о предоставлении финансовой поддержки в форме субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства из бюджета городского округа г. Бор.

II. СЛУШАЛИ: Е.В. Князева – главного специалиста отдела экономики и инвестиций администрации городского округа г.Бор по вопросу о рассмотрении заявок на участие в конкурсном отборе субъектов малого и среднего предпринимательства городского округа город Бор Нижегородской области для предоставления финансовой поддержки в форме субсидий (далее – Субсидия).
Субсидии предоставляются субъектам малого и среднего предпринимательства городского округа город Бор Нижегородской области, прошедшим конкурсный отбор в соответствии с Порядком в целях возмещения части затрат, указанных в п. 1.3. Порядка.
В целях проведения конкурсного отбора на официальном сайте городского округа г.Бор www.borcity.ru было размещено объявление о проведении конкурсного отбора.
Прием документов осуществлялся по адресу: Нижегородская область, г.Бор, ул. Ленина, д.97, каб.311 (отдел экономики и инвестиций администрации городского округа г.Бор) с 08:00 30.11.2022 года по17:00 12.12.2022года.
За указанный период подана 1 заявка для участия в конкурсном отборе.
В Комиссию на рассмотрение представлена 1 заявка на участие в конкурсном отборе.
Заявитель, претендующий на участие в конкурсном отборе:
	№
п/п
	Наименование организации
	ИНН
	Код и наименование вида экономической деятельности

	1
	ООО «Экстремальные виды спорта»
	5246054333
	Деятельность зрелищно-развлекательная прочая (93.29)

Заявитель, претендующий на участие в конкурсном отборе, соответствует критериям отбора, указанным в пунктах 1.6. и 2.3. Порядка.
Заявка на участие в конкурсном отборе заявителя соответствует требованиям, указанным в пункте 2.7. Порядка.
РЕШИЛИ:
По итогам рассмотрения представленных заявок на участие в конкурсном отборе Комиссия приняла решение:
1. Допустить до конкурсного отбора 1 заявителя, соответствующего критериям и требованиям, установленным в Порядке, для предоставления субсидии из бюджета городского округа г. Бор.
Перечень заявителей, допущенных до конкурсного отбора в текущем финансовом году:
	№
п/п
	Наименование организации
	ИНН
	Адрес
заявителя
	Форма субсидии
в виде
возмещения части затрат на:
	Объем запрашивае-мых средств
(руб.)
	Дата и время регистрации конкурсных заявок

	1
	ООО «Экстремальные виды спорта»
	5246054333
	606440, Нижегородская обл., г.Бор,         ул. Юрасовская, д.30Б, стр.1, оф.1
	уплату лизинговых платежей по договору (договорам) лизинга, заключенному с российской лизинговой организацией в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг).
	502 938,72
	12.12.2022г. 16:14

2. Комиссии не позднее 2 (двух) рабочих дней после дня подписания Протокола осуществить оценку и сопоставление конкурсных заявок с заполнением оценочной ведомости, по форме согласно приложению 10 к Порядку в соответствии с критериями оценки, указанными в пункте 2.18. Порядка.

Голосование: «за» - 7, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Заместитель председателя комиссии		                       	Т.В. Леднева